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Cuireann Comhairle Cathrach & Contae Phort Láirge fáilte roimh chomhfhreagras agus fhiosrúcháin trí Ghaeilge. 

Tá daoine éagsúla ag obair ar fud na heagraíochta atá inniúil ar sheirbhís trí Ghaeilge a chur ar fáil don bpobal. 

Tá seirbhísí áirithe trí Ghaeilge ar fáil sna réimsí gnó seo a leanas: 

Airgeadas 

Bóithre 

Cartlanna 

Comhshaol 

Eacnamaíoch 

Ealaín 

Leabharlann 

Músaem 

Pleanáil 

Teicneolaíocht Eolais 

Tithíocht 

Uisce 

 

Seo thíos liosta iomlán na ndaoine atá sásta go ghnó a phlé leat trí mheán na Gaeilge. Is féidir glaoch orthu nó r-phost a 

chur chuchu trí mheán na Gaeilge. 

Is féidir r-phost a chur díreach chuig gaeilge@waterfordcouncil.ie nó ar aghaidh chuig aon duine des na daoine ar an 

liosta thíos ag a seoltaí r-phoist pearsanta féin. 

DAOINE LE GAEILGE SA CHOMHAIRLE 

Is féidir leis na daoine seo a leanas seirbhís trí Ghaeilge a chur ar fáil don bpobal 

RANNÓG DUINE GUTHÁN R-PHOST 

DEASC SEIRBHÍSE CUSTAIMÉARA 
Customer Care Desk 

Vickie Butler 
Sheena Manahan 

0761 10 2692 
0761 10 2480 

vbutler@waterfordcouncil.ie  
smanahan@waterfordcouncil.ie  

mailto:gaeilge@waterfordcouncil.ie
mailto:vbutler@waterfordcouncil.ie
mailto:smanahan@waterfordcouncil.ie
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SEIRBHÍSÍ CORPORÁIDEACHA: 
Corporate Services: 
OIFIGEACH GAEILGE 
Irish Officer 
Assistant Irish Office 
 

 
 
 
Máire Seó Breathnach 
Séamus Ó Lonáin 
 

 
 
 
0761 10 2884 
0761 10 2814 
 

 
 
 

msbreathnach@waterfordcouncil.ie 
jlenane@waterfordcouncil.ie  
 

AIRGEADAS – CONTAE 
Finance - Dungarvan 

Áine Mhic Cárthaigh 0761 10 2017 amhiccarthaigh@waterfordcouncil.ie  

BÓITHRE – CONTAE 
Roads - Dungarvan 

Ken Walsh (Clós Innealra) 
Ann Marie Casey (Oifig 
Dúiche an Chomaraigh) 

0761 10 2836 
0761 10 2861 

kwalsh@waterfordcouncil.ie  
acasey@waterfordcouncil.ie   

BÓITHRE – CATHAIR 
Roads – City 

Niall Kane 
John Gallagher 

0761 10 2780 
0761 10 2730 

nkane@waterfordcouncil.ie   
jgallagher@waterfordcouncil.ie  

CARTLANNAÍ 
Archivist 

Joanne Rothwell 0761 10 2144 jrothwell@waterfordcouncil.ie 

COMHSHAOL – CONTAE 
Environment - Dungarvan 

Luke O’Brien 0761 10 2855 lobrien@waterfordcouncil.ie  

COMHSHAOL– CATHAIR 
Environment - City 

Siobhán McCarthy 0761 10 2505 smccarthy@waterfordcouncil.ie  

EALAÍN - OIFIGEACH EALAÍON 
Arts Officer 

Máiréad Uí Argáin 0761 10 2013 morgan@waterfordcouncil.ie   
 

FORBAIRT EACNAMAÍOCH 
Economic Development 

Caroline Prendergast 0761 10 2905 cprendergast@waterfordcouncil.ie  

LEABHARLANNA - Libraries 
An Lios Mór - Lismore  
Ard Chaoin – Ardkeen 

 
Brendan Connors 
Tracey McEneaney 

 
0761 10 2377 
0761 10 2844 

 
BConnors@waterfordcouncil.ie  
tmceneaney@waterfordcouncil.ie  

MÚSAEM NA SEOD 
Museum of Treasures 

Donnchadh Ó Ceallacháin 0761 10 2648 doceallachain@waterfordcouncil.ie  
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PLEANÁIL – CONTAE 
Planning- County 

Ann Kiely 0761 10 2448 akiely@waterfordcouncil.ie  

PLEANÁIL – CATHAIR 
Planning- City 

Oonagh Labros 
 

0761 10 2927 olabros@waterfordcouncil.ie  

TEICNEOLAÍOCHT EOLAIS – CATHAIR 
IT – City 

Mícheál Ó Muimhneacháin 
Conan Power 

0761 10 2910 
0761 10 2746 

momuimhneachain@waterfordcouncil.ie  
CPower@waterfordcouncil.ie  

TITHÍOCHT - CONTAE 
Housing - Dungarvan 

Íde Uí Chondúin 
Mary O’Brien 

0761 10 2025 
0761 10 2039 

iuichonduin@waterfordcouncil.ie  
mobrien@waterfordcouncil.ie  

TITHÍOCHT - CATHAIR 
Housing - City 

Sinéad Breathnach 
Anita Maher 

0761 10 2826 
0761 10 2970 

sbreathnach@waterfordcouncil.ie  
amaher@waterfordcouncil.ie  

UISCE – CONTAE 
Roads - Dungarvan 

John O’Sullivan 0761 10 2451 sullivan@waterfordcouncil.ie  

UISCE – CATHAIR 
Roads – City 

Séamus Ó Lonáin 0761 10 2814 jlenane@waterfordcouncil.ie  
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